Настаће, бојим се, зла времена; тешко ће
бити градити цркве и манстире а народ ће без тога
заборавити своју веру, него ево хоћу да начиним
цркву и озида Драчу од Спасова дне до св. Томе.
Тако је постала Драча.“6

Обнова манастира Драче започета је 27. маја/7.
јуна 1734. године а завршена је 6/17. октобра исте
године. Живописање је започето 1/12. септембра исте
1735. године.7 Радио је један од најбољих анонимних
зографа који је у то време сликао у Србији.8 Храм
су обновили обер капетан Станиша Млатишума
и игуман Герасим.9 Сачувани су трагови старијих
фресака испод овог живописа из 1735. године.10

Јов Синаит је по предању живео у Прекопачи
код Крагујевца више манастира Драче.

Обор кнез Петар такође у повратку за
Крагујевац упути се на Дивостин. Међутим, маса
народа која је вероватно схватила шта је урадила чим
је чула да долази обор кнез удари у општу бежанију.
Чим је стигао у Дивостин кнез Петар је започео
истрагу о овом догађају и о свему обавестио књаза
Милоша писмом од 19/31. августа 1818. године.20

Те исте 1818. године врата на манастирском храму
је обновио неки Обрад Богојевић из села Драче.21

Почетком 1820. године, по налогу књаза Милоша,
отишао је један монах из манастира Драче да преузме
управу над манастиром Светог Николе у Шаторњи.22

Књаз Милош је априла 1821.

да се протојереј Јован преселио из
Драче у Чачак, али да је од његове “Свјетлости” на
његово место постављен јереј Тома из Кикојевца.35
Из митрополије је на то крагујевачком намеснику
препоручено да од јереја Томе у Драчи затражи да
тачан рачун о приходима и расходима води.36

Обшество драчко је 8/20. априла 1842. године
молило да им цркву и убудуће опслужује мирски
свештеник. Због тога је митрополит 28. априла/10.
маја наложио крагујевачком проти да провери
код кметова Драче, Забојнице, Вучковца, Грбице
и Кикојевца да ли они стварно желе да им остану
мирски свештеници, али су крајем лета исте године
променили мишљење и од митрополита затражили да
црква постане манастир.37 Овај проблем је разрешен
тек у јесен 1843.

године сачињавала
села Прекопача (64 куће), Дивостин (16 кућа),
Шљивовац (25 кућа), Поскурица (48 кућа), Доње
Грбице (96 кућа), Горња Грбица (50 кућа) и Драча
(43 куће) тј укупно 332 куће.41

Манастир Драча је 1887. године поседовао 5,42
хектара зиратне земље и 110,06 хектара под шумом.
На то имање манастир је плаћао порез од 245 динара
и 97 пара. Капитала код управе фондова 1/13.
новембра 1887. године манастир није имао.42

Крајем XIX века Драча је била манастир 2. класе.
Стање капитала на крају 1864. године – Драча
1770,88 динара. На крају 1874. године Драча је била
задужена 315 динара (што није било много). Од 1874.
до 1880. године Драча је имала прихода 40.948,35
днара а расхода 42.724,60 динара тј била је у мањку
1794,25 динара.